

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

POZnań*

Znak sprawy: Or-II.0002.2.121.2014
Lotus: 170414 - 2357

Pan
Adrian Kaczmarek
Radny Miasta Poznania

Poznań, 17 kwietnia 2014 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane podczas XLIV sesji Rady Miasta Poznania w dniu 8 kwietnia br. w sprawie osoby bezdomnej koczującej w okolicach ul. Szelągowskiej, uprzejmie informuję:

Z informacji, o które zwróciłem się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie wynika, iż sprawa osoby wymienionej w zapytaniu Pana Radnego jest znana MOPR. Osoba ta objęta była działaniami Specjalistycznego Zespołu Pracy Socjalnej z Osobami Bezdomnymi od 14.10.2013r. w związku ze zgłoszeniem otrzymanym od Straży Miejskiej. Pracownicy socjalni proponowali jej różne formy pomocy i wsparcie, w tym możliwość zapewnienia pobytu w placówce dla osób bezdomnych, z których ww. nie chciała i nie chce skorzystać. Jednocześnie odmawiała udzielenia jakichkolwiek informacji o swojej sytuacji rodzinnej i materialno-bytowej.

W wyniku działań podjętych przez pracowników socjalnych z urzędu udało się ustalić, iż ostatnie stałe miejsce zameldowania ww. osoba miała w Gdańsku. Posiada również uprawnienia do świadczenia emerytalnego, z którego dokonywane są potrącenia komornicze na poczet zadłużeń czynszowych. Świadczenia tego nie pobiera, przekazywane jest ono na rachunek bankowy. Natomiast z oświadczeń ww. osoby wynika, że utrzymuje się ze sprzedaży złomu.

W listopadzie ubiegłego roku ww. osoba została zdiagnozowana przez psychiatrę, który nie stwierdził podstaw do hospitalizacji wbrew woli w trybie nagłym.

Ze strony MOPR w Poznaniu wyczerpane zostały zatem możliwości zmotywowania tej osoby do skorzystania z oferowanych form pomocy i wsparcia, jakimi dysponuje pomoc społeczna. Pragnę podkreślić, że zadaniem pomocy społecznej jest wspieranie osób i rodzin w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne zasoby i możliwości. Realizacja tego zadania jest możliwa jedynie w sytuacji jeśli osoba wyrażą taką chęć i wolę.

Działania interwencyjne wbrew woli klienta możliwe są do podjęcia w ściśle określonych sytuacjach, które wynikają z przepisów ustawy o ochronie zdrowia psychicznego lub ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. W powyższej sprawie przepisy te nie mają zastosowania.

*Miasto know-how

Urząd Miasta Poznania, plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań
tel. +48 61 878 53 17, fax +48 61 878 53 84, jerzy_stepien@um.poznan.pl, www.poznan.pl

W powyższej sprawie czynności prowadzi również Straż Miejska, której funkcjonariusze w trakcie czynności kontrolnych prowadzonych w okresie jesienno-zimowym kilkakrotnie wzywali pogotowie ratunkowe. Jednakże bezdomna każdorazowo odmawiała poddaniu się badaniu i udzielenia sobie pomocy. W trakcie stwierdzenia przez funkcjonariuszy braku obecności bezdomnej w miejscu jej koczowania starają się usunąć zaśmiecenia z tego terenu. W trakcie jednej z takich czynności całość terenu została uporządkowana, jednakże bezdomna powróciła na miejsce. W październiku 2013 r. również Zarząd Transportu Miejskiego dokonał uporządkowania wałów PST, podobnie sytuacja się jednak powtórzyła - bezdomna powróciła.

Straż Miejska w kwietniu br. zwróciła się do ZTM z pisemnym wnioskiem o dokonanie oczyszczenia i zrehabilitowanie zniszczonego przez bezdomną terenu.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ

Jerzy Stępień